证券代码：300056 证券简称：中创环保 公告编号：2021-073

厦门中创环保科技股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

厦门中创环保科技股份有限公司〔以下简称“公司”或“中创环保”〕全资子

公司厦门佰瑞福环保科技有限公司〔以下简称“佰瑞福”〕、厦门三维丝过滤技术

有限公司〔以下简称“过滤技术”〕因生产经营需要，分别与交通银行股份有限公

司厦门分（支）行〔以下简称“交通银行”〕签订《流动资金借款合同》，补充生

产经营资金。公司与交通银行签订《保证合同》，为佰瑞福及过滤技术借款事宜提

供连带责任保证。现将相关情况公告如下：

一、担保情况概述

公司分别于 2021 年 2 月 26 日、2021 年 3 月 22 日召开第四届董事会第二十五

次〔定期会议〕、第四届监事会第二十四次〔定期会议〕和 2020 年度股东大会，

审议通过了《关于公司为合并报表范围内各子公司提供担保及各子公司互相担保

的议案》，同意公司为合并报表范围内子公司提供担保，其中为佰瑞福提供的担保

额度为 10,000 万元，为过滤技术提供的担保额度为 4,000 万元（公告编号：

2021-030）。

为了满足生产经营需要，佰瑞福、过滤技术与交通银行签订《流动资金借款

合同》，分别申请借款 800 万元、600 万元；中创环保与交通银行签订《保证合同》，

为前述借款事宜提供连带责任保证；本次公司提供担保事项未超出董事会和股东

大会授权额度范围。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

截至本公告披露之日，公司对佰瑞福和过滤技术的担保情况统计如下表所示：

担保

方

被担保

方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

本次担保

前担保余

额（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否关

联担保

中创

环保
佰瑞福 100% 45.95% 3,328.3 800 4.25% 否

中创

环保

过滤技

术
100% 22.51% 1,000 600 1.65% 否

二、被担保方基本情况

（一）厦门佰瑞福环保科技有限公司

1、公司名称：厦门佰瑞福环保科技有限公司

2、统一社会信用代码：913502005684026788

3、类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

4、法定代表人：徐秀丽

5、注册资本：5000 万人民币

6、成立日期：2011 年 01 月 30 日

7、营业期限自：2061 年 01 月 29 日

8、住所：厦门火炬高新区（翔安）产业区翔明路 5号 4楼

9、经营范围：环境保护专用设备制造；工程管理服务；专业化设计服务；建

设工程勘察设计；科技中介服务；节能技术推广服务；其他技术推广服务；非织

造布制造；钢结构工程施工；其他非家用纺织制成品制造；电气设备批发；其他

机械设备及电子产品批发；未列明的其他建筑业；大气污染治理；其他未列明污

染治理；固体废物治理（不含须经许可审批的项目）；经营各类商品和技术的进出

口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外；经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材

料的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商

品及技术除外。

10、股权架构图：

〔持股 100﹪〕

11、最近一年又一期财务情况：

主要财务情况指标
2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

（经审计) (未经审计）

资产总额 163,631,206.97 144,515,071.43

负债总额 86,018,742.17 66,398,570.69

其中：银行贷款总额 26,182,000.00 34,182,000.00

流动负债总额 71,601,029.67 52,014,570.69

净资产 77,612,464.80 78,116,500.74

营业收入 131,740,537.07 15,012,677.61

利润总额 10,934,527.99 487,426.82

净利润 9,484,179.18 504,035.94

经营性现金流量净额 3,204,861.94 -16,517,862.37

（二）厦门三维丝过滤技术有限公司

1、公司名称：厦门三维丝过滤技术有限公司

2、统一社会信用代码：91350200MA31F17H1N

3、类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

4、法定代表人：徐秀丽

5、注册资本：10,000 万人民币

6、成立日期：2018 年 01 月 12 日

7、营业期限自：长期

8、住所：厦门火炬高新区（翔安）产业区翔明路 5号 101 单元

厦门中创环保科技股份有限公司

厦门佰瑞福环保科技有限公司

9、经营范围：大气污染治理；固体废物治理（不含须经许可审批的项目）；

室内环境治理；其他未列明污染治理；新材料技术推广服务；节能技术推广服务；

环境保护专用设备制造；生态监测；环境保护监测；其他未列明专业技术服务业

（不含需经许可审批的事项）；电气设备批发；其他机械设备及电子产品批发；其

他未列明专业设备修理（不含需经许可审批的项目）；贸易代理；建材批发；金属

及金属矿批发（不含危险化学品和监控化学品）；非金属矿及制品批发（不含危险

化学品和监控化学品）；其他化工产品批发（不含危险化学品和监控化学品）；煤

炭及制品批发（不含危险化学品和监控化学品）；石油制品批发（不含成品油、危

险化学品和监控化学品）；其他未列明批发业（不含需经许可审批的经营项目）；

其他未列明零售业（不含需经许可审批的项目）；经营各类商品和技术的进出口（不

另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；互

联网销售；黄金现货销售；白银现货销售；工艺美术品及收藏品零售（不含文物、

象牙及其制品）；珠宝首饰零售；五金零售。

10、股权架构图：

〔持股 100﹪〕

〔持股 100﹪〕

11、最近一年又一期财务情况：

主要财务情况指标
2020 年 12 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

（经审计) (未经审计）

资产总额 132,204,133.83 128,937,646.07

负债总额 31,994,629.62 29,023,406.95

其中：银行贷款总额 10,000,000.00 10,000,000.00

厦门中创环保科技股份有限公司

厦门三维丝供应链管理有限公司

厦门三维丝过滤技术有限公司

流动负债总额 31,994,629.62 29,023,406.95

净资产 100,209,504.21 99,914,239.12

营业收入 49,827,065.19 16,861,241.33

利润总额 353,776.47 -291,515.09

净利润 265,332.35 -295,265.09

经营性现金流量净额 -10,093,130.73 10,340,402.39

三、担保协议的主要内容

（一）公司与交通银行签署的《保证合同》，为佰瑞福借款提供担保

债权人：交通银行股份有限公司厦门分（支）行

保证人：厦门中创环保科技股份有限公司

保证方式：连带责任担保

担保债权之最高本金余额：800 万元

保证范围：全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害

赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费（或

仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其他费用。

保证期间：每一笔主债务项下的保证期间为，自该笔债务履行期限届满之日

起，计至全部合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之日后三年止。

（二）公司与交通银行签署《保证合同》，为过滤技术借款提供担保

债权人：交通银行股份有限公司厦门分（支）行

保证人：厦门中创环保科技股份有限公司

保证方式：连带责任担保

担保债权之最高本金余额：600 万元

保证范围：全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害

赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费（或

仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其他费用。

保证期间：每一笔主债务项下的保证期间为，自该笔债务履行期限届满之日

起，计至全部合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之日后三年止。

四、累计对外担保情况

截至本公告日，公司对合并报表范围内子公司提供的实际担保余额为

6,838.30 万元，占公司最近一期经审计净资产总额的 7.04%。公司不存在逾期担

保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、其他事项说明

此担保事项披露后，如担保事项发生变化，公司将根据法律法规的要求及时

披露相应进展公告。

六、备查文件

《保证合同》

《流动资金借款合同》

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二一年六月十五日

	关于公司为全资子公司提供担保的公告